1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	18  ноября 2024 года
	№
	400
	                                г. Анадырь

	О единовременной выплате выпускникам образовательных организаций, набравшим максимальное количество баллов на едином государственном экзамене по образовательным программам среднего общего образования

В соответствии с частью 3 статьи 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» в целях поощрения выпускников образовательных организаций, расположенных на территории Чукотского автономного округа, набравших максимальное количество баллов на едином государственном экзамене, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2025 года единовременную выплату выпускникам образовательных организаций, расположенных на территории Чукотского автономного округа, набравшим максимальное количество баллов на едином государственном экзамене (далее – ЕГЭ)
по образовательным программам среднего общего образования в следующих размерах:

100 баллов по результатам ЕГЭ по одному из сдаваемых предметов,
в размере 100 000 (сто тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц;

от 95 до 99 баллов по результатам ЕГЭ по одному из сдаваемых предметов, в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей без учета налога
на доходы физических лиц.

2. Определить, что порядок предоставления единовременной выплаты выпускникам образовательных организаций, установленной пунктом 1 настоящего постановления, разрабатывается и утверждается нормативным правовым актом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.

3. Финансирование мер поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств окружного
бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятия «Материальное поощрение образовательных организаций, работников и учащихся» комплекса процессных мероприятий «Грантовая поддержка проектов
в области образования» Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Русина Т.Д.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов